[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
31 октября 2012 года

                        №  373

О ВВЕДЕНИИ ЗАПРЕТА ДЛЯ ДВИЖЕНИЯ БОЛЬШЕГРУЗНОГО ТРАНСПОРТА  НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
                                                                                                                       Принято Новошахтинской

                                                                                                         городской Думой

                                                                                              25.10.2012.

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог общего пользования находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Город Новошахтинск» в связи со значительными повреждениями дорожного покрытия и конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванных движением по ним транспортных средств, с превышением допустимых весовых нагрузок, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14  Федерального закона от 10.12.1995. № 196-ФЗ от 10.12.1995г. «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Ввести запрет для движения большегрузных транспортных средств с общей (полной) массой 25 тонн и более по отдельным автомобильным дорогам общего пользования местного значения находящихся в муниципальной собственности муниципального образования  «Город Новошахтинск».
2. Определить отдельные участки дорог для запрета движения большегрузных транспортных средств с общей (полной) массой 25 тонн и более:

- ул. Красный проспект;

- пр. Ленина;

- ул. Комсомольская;

- ул. Молодежная;

- ул. Молодогвардейцев (участок от автодороги М-19 до объездной автодороги на Гуково);

- ул. Войкова;

- ул. Шоссейная;

- ул. Первомайская;

- ул. Стахановская;

- ул. Щербакова;

- ул. Семашко;

- ул. Линейная;

- ул. Магистральная;
-ул. Рыбалко;
- ул. Радио (участок от ул. Газопроводной до технологической автодороги «пос. Радио- Микрорайон №3»);

- ул. Вокзальная;

- ул. Ростовская;

- ул. Мичурина;

- ул. Советской Конституции;

- участок автодороги между ул. Севастопольской и ул. Ростовской.
3. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется:

- на международные перевозки грузов, оформленные международной транспортной накладной CMR;

- на пассажирские перевозки автобусами;

- на перевозки продуктов питания, лекарственных препаратов (имеющие сроки хранения не более одного месяца), почты, почтовых грузов;

- на перевозки грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- на транспортные средства, принадлежащие муниципальным предприятиям, жилищно-эксплуатационным организациям всех форм собственности;

- на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

   5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.
 Председатель Новошахтинской                                                   Мэр города Новошахтинска

  городской Думы

                                 В.А. Солнцев                                                                           И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                                             Дата подписания

Председателем Новошахтинской                                                                                  Мэром города

городской Думы                                                                                                              31 октября2012 года
25 октября  2012 года